
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                    

«Школа-коллегиум имени Семёна Ефремовича Иванова» города Алушты  

(МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова» г. Алушты) 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2025 г.                         № 325 

О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2025/2026 учебном году 

в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова» 

г. Алушты 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 01.09.2025 №1297 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (в ред. от 18.02.2025), управления 

образования и молодежи администрации города Алушты «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Алушты от 01.09.2025 № 201 в целях создания 

условий для выявления способностей и талантов у детей и молодёжи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2025/2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по предметам в соответствии с Графиком (приложение 1 к приказу управления 

образования и молодежи администрации города Алушты от 01.09.2025 №201): 

1.1. В очном формате: 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский язык, немецкий язык, французский язык, 

 итальянский язык, испанский, китайский); 

 экология; 

 география; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 экономика; 

 право; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 физическая культура; 

 труд (технология); 

 основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

       технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

 математика; 

 информатика; 

 физика; 

 химия; 



 биология; 

 астрономия. 

2. Назначить школьным координатором очной формы проведения олимпиады Реутову 

Татьяну Ивановну, заместителя директора по УВР. 

3.  Назначить школьным координатором олимпиад с использованием платформы 

«Сириус. Курсы» Дяченко Ирину Петровну, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить технических специалистов ответственных за получение доступов к 

заданиям на платформе «Сириус. Курсы», получение и тиражирование олимпиадных заданий 

по предметам в очном формате: Кареву А. В., учителя информатики; 

                                            Буркова О.В., учителя физической культуры. 

4. Организационному комитету школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2 к приказу управления образования и молодежи администрации 

города Алушты от 01.09.2025 №201) обеспечить проведение школьного этапа в соответствии 

с Организационно-технологической моделью проведения олимпиады (приложение 4 к 

приказу управления образования и молодежи администрации города Алушты от 01.09.2025 

№201). 

5.Членам жюри школьного этапа олимпиады школьников обеспечить проверку работ в 

соответствии с пунктами 2.15-2.16 (приложение 4 к приказу управления образования и 

молодежи администрации города Алушты от 01.09.2025 №201). 

6. Школьному координатору на электронный адрес imc-alushta@mail.ru направить: 

6.1 В течение 2-х рабочих дней после проведения олимпиады в очном формате 

предварительные результаты (таблица EXCEL, приложение 6 к приказу управления 

образования и молодежи администрации города Алушты от 01.09.2025 №201); 

6.2. В течение 5-ти рабочих дней после проведения олимпиады по соответствующему  

предмету сканкопии подписанного протокола заседаний жюри в формате .pdf, (Приложение 

№5 к приказу управления образования и молодежи администрации города Алушты от 

01.09.2025 №201) и рейтинговые таблицы (таблица EXCEL (Приложение №6 к приказу 

управления образования и молодежи администрации города Алушты от 01.09.2025 №201); 

6.3. В течение 9-ти рабочих дней после проведения олимпиады с использованием 

технологической платформы «Сириус. Курсы» предварительные результаты (таблица EXCEL, 

приложение 6 к приказу управления образования и молодежи администрации города Алушты 

от 01.09.2025 №201); 

6.4. В течение 14-ти рабочих дней после проведения олимпиады с использованием 

технологической платформы «Сириус. Курсы» сканкопии подписанного протокола заседаний 

жюри в формате .pdf, (Приложение №5 к приказу управления образования и молодежи 

администрации города Алушты от 01.09.2025 №201) и рейтинговые таблицы (таблица EXCEL 

(Приложение № 6 к приказу управления образования и молодежи администрации города 

Алушты от 01.09.2025 №201)); 

6.5. До 01.11.2025г. отчёты о проведении олимпиады в соответствии с формами 

(Приложения №7,8,9 к приказу управления образования и молодежи администрации города 

Алушты от 01.09.2025 №201). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Реутову Т.И. 

 

                            

 

 

                            Директор                                                             И.Ю.Гончарова 

 

 

mailto:imc-alushta@mail.ru


 

С приказом ознакомлены: Реутова Т.И._________________   ___________________ 
                                                                                                  (подпись)                       (дата) 

                                                      Дяченко И.П._________________   ___________________ 
                                                                                                  (подпись)                       (дата) 

   

                                                       Карева А.В._________________   ___________________ 
                                                                                                  (подпись)                       (дата) 

                                          

                                                        Бурков О.В._________________   ___________________ 
                                                                                                  (подпись)                       (дата) 

                      


	stamp:МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ ИМЕНИ СЕМЁНА ЕФРЕМОВИЧА ИВАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ:1: 
	stamp:МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ ИМЕНИ СЕМЁНА ЕФРЕМОВИЧА ИВАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ:2: 
	stamp:МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ ИМЕНИ СЕМЁНА ЕФРЕМОВИЧА ИВАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ:3: 


